ПРОТОКОЛ №5

заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                         от 30 сентября 2022 года

 На заседании присутствовали:

от администрации района                                                                    4 человека

от работодателей                                                                                   3 человека

от объединений профсоюзов                                                               4 человека

                                                           Повестка дня:

О реализации национальных проектов в Кирсановском районе.

Вела заседание координатор комиссии - заместитель главы

администрации района Е.Ю. Шевякова.

Слушали: Трушина А.В. – начальника отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района, который доложил

следующее:

В рамках национального проекта «Жилье и городская среда»

регионального проекта «Формирование современной городской среды» на

территории Кирсановского района по Уваровщинскому, Калаисскому,

Голынщинскому сельсоветам запланированные мероприятия 2022 года

выполнены в полном объеме.

Калаисским сельсоветом выполнены следующие мероприятия:

- благоустройство территории кладбища в с. Калаис;

- устройство уличного освещения по ул. 2-Угол с. Калаис;

- устройство уличного освещения по ул. 2-район с. Шиновка.

 Уваровщинским сельсоветом выполнены следующие

мероприятия:

- ремонт дворового проезда к ул. Строителей д.4;

- ремонт тротуара (от ул. Жукова до ул. 70 лет Октября пос. Прямица и по ул.

Мелиораторов до автомобильной дороги пос. Овсяновская дорога);

- установка скамеек и урн (пос. Прямица, ул. Строителей, д.1, 1а, -ул.

Строителей, д. 2, д.3, - ул. Мелиораторов, д. 1, д.2, д.2а, ул. Мелиораторов д.7,

д.12, ул. Строителей д.4);

- устройство уличного освещения дворовой территории д. № 2 и 3 по адресу:

п. Прямица, ул. Строителей.

Голынщинским сельсоветом выполнены следующие мероприятия:

- устройство тротуара в с.Голынщина, протяженностью 196 м.

2

В рамках национального проекта «Жилье и городская среда» проекта

«Чистая вода» на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области реализуются следующие мероприятия:

- «Строительство водозаборной скважины в с.Шиновка Калаисского

сельсовета» по состоянию на текущую дату выполнено 92% от общего объема

работ.

- «Установка станции очистки воды в с.Молоканщина Калаисского

сельсовета» по состоянию на текущую дату выполнено 50,6% от общего

объема.

Простецова С.Н. – начальник отдела образования администрации

района, доложила следующее в рамка национальный проект «Образование»

в рамках реализации регионального проекта «Современная школа». открыты

2 Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в

- филиале МБОУ «Уваровщинская сош» в с.Калаис;

- филиале МБОУ «Уваровщинская сош» в с.Чутановка.

Из муниципального бюджета потрачено 2 030 000,0 рублей на

ремонтные работы и 1 миллион рублей из областного бюджета на

приобретение мебели, брендирование. Оборудование поступает за счёт

средств федерального бюджета, на текущий момент поступили ноутбуки,

образовательные конструкторы и наборы, цифровые микроскопы на общую

сумму 836 473,22 рублей.

 В рамках реализации регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» в филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в п.

Краснослободский поступает компьютерное оборудование. На текущий

момент поступили ноутбуки, МФУ на общую сумму 1 796 977,73 рубля.

Чумкина Т.Н. – начальник отдела культуры, молодежной политики и

спорта  администрации района, доложила следующее реализация

национального проекта «Культура»  регионального проекта «Культурная

среда» направлен на развитие инфраструктуры отрасли, что позволит решить

проблемы оснащения образовательных учреждений культуры региона

музыкальными инструментами и необходимыми учебными материалами,

расширения сети клубно-досуговых учреждений, приведения библиотек к

модельному стандарту.

В рамках мероприятия «Создание (реконструкция) и капитальный

ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности» на 2022 год

выделены денежные средства на капитальный ремонт сельского Дома

культуры с. Калаис.

 Ремонтные работы завершены в срок и объект принят.

Обсудили мероприятия и контрольные точки по данным региональным

проектам.

3

Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации района совместно с главами сельсоветов продолжить работу

по реализации   национального проекта «Жилье и городская среда» в 2022 и

2023 годах, отделу образования администрации района продолжить работу по

реализации национального проекта «Образование» в 2022 и 2023 годах,

отделу культуры, молодежной политики и спорта  администрации района

продолжить работу по реализации национального проекта «Культура» на

территории района в 2022 и 2023 годах.

    Протокол вела                                                                              Е.Н. Кривощапова